Saudara kandung beliau adalah

Ummul Fadhl Lubabah al-Kubra binti al-Harits yang merupakan istri dari al-Abbas

Abdul Muthalib, yaitu paman Nabi Muhammad saw. (Muhibbudin ath-Thabrani.

187: 18).

Ketika Maimunah hidup sendiri tanpa suami, beliau menikah dengan

Rasulullah saw. pada tahun ke-7 H (629 M) saat umrah qadha. Dan tanah di Sarif,

berjarak 10 Mil dari Mekkah menjadi saksi rumah tangga ini mulai dibina. Melalui

Abbas, Rasulullah saw. membayar mahar sebesar 400 Dirham (Ibnu Katsir: 3/439).

Sebelumnya, Maimunnah merupakan istri dari Abu Ruhm bin Abdul Uzza bin Abu